



# ALHAMBRA

---

## UNIFIED SCHOOL DISTRICT

### ADDENDUM TO BID/RFP NO. 1213-18/19

Date: 2/13/19

Project: **SoCalREN-LED LIGHTING RETROFIT @ 9 SITES**

From: Elizabeth Roman, Purchasing Manager

Addendum Number:   3  

---

THIS ADDENDUM IS ISSUED AS PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS FOR THIS PROJECT AND AMENDS ONLY THOSE ITEMS SPECIFICALLY DEFINED HEREIN. THIS ADDENDUM MUST BE ACKNOWLEDGED ON THE BID/PROPOSAL FORM. YOUR FAILURE TO DO SO MAY RENDER YOUR BID/PROPOSAL NON-RESPONSIVE.

**PART I – Attachments “C” and “D” regarding wireless dimming and wireless dimming control have been revised. The Contractors will need to fill out pricing in attachment “C.” Refer to “Attachment C - Detailed Lighting Audit Alhambra USD AMENDED” and “Attachment D -Lighting Specifications\_AMENDED.”**

#### **PART II - QUESTIONS AND RESPONSES REGARDING RFP #1213-18/19:**

Garfield/Repetto ES:

1. **Canopy Light, Dimensions? Round or Square? Recessed?**

**Response:** For the purposes of this bid, please assume 14”x14” square surface mounted canopy.

Emery Park ES:

1. **Retrofit kit Base, are you referring to the housing only?**

**Response:** Disregard “Base” and treat it as you would a 2’x4’ retrofit kit

2. **Any photos of Post Top (Close-Up) Need Tenon?**

**Response:** There are no close-up photos of the post top. Awarded contractor will have the opportunity to verify this during the re-audit verification.

Fremont ES:

1. **According to Fremont ES, Line 24 1x8x6 T8 LED W/ Driver, what is the number 6? Is it the lamp quantity or the height?**

**Response:** When seeing this nomenclature, the first two numbers are the dimensions and the last number is the number of lamps. That being said, the proposed fixture should read 4x4x6 T8 LED w/ Driver.

Park ES:

1. **Take Picture of High Bay, Round or Linear?**

**Response:** As stated in the previous RFI, the high bay fixtures in the Park Elementary cafeteria are round. We do not have any pictures of these fixtures.

Alhambra HS:

1. **Pole Light Height for 150W HPS?**

**Response:** Heights are not provided. For bidding purposes, propose a price for the fixture being proposed.

Mark Keppel HS:

1. **What is a roof pack?**

**Response:** For bidding purposes, propose a price for the fixture being proposed. As stated above, the awarded contractor will have the opportunity to verify during the re-audit verification.

2. **Height of Poles for pole light?**

**Response:** Heights are not provided. For bidding purposes, propose a price for the fixture being proposed.

3. **Any photos of 80W Arm Mount?**

**Response:** There are no photos of existing fixtures.

Other Questions:

1. **Will tombstones need to be provided in the proposal for the lamp T8 and T5 Lamp retrofits?**

**Response:** Tombstones will not need to be provided in the proposal for the T8 and T5 lamp retrofits.

2. **Are you looking for Direct Fit or Ballast Bypass T8/T5 Lamps? The Excel said lamp with driver. Can you help me clarify?**

**Response:** Lamps will be a direct fit LED T8, as in it will use a ballast, not bypass the ballast.

3. **Many of the product specifications request dimmable. Does the district require that the product only be capable of dimming, or that when installed the district will want to dim those fixtures by use of a user interface?**

**Response:** When installed, the District will want to dim these fixtures by use of a user interface. Please see the amended attachment C and D for details.

4. **You have specified dimmable fixtures but not dimmer switches. Would you like them to be included?**

**Response:** Please refer to the amended attachments "C" and "D."

### **PART III - SUBSTITUTION REQUESTS**

1. **Pro-Cal Lighting Inc. – See "Pro-Cal Lighting Sub Request and Specs."**

**Response:** All models with the exception of the RAB flat panels (index #1) are denied.

2. **SolarMAX LED – See "SolarMax Sub Request and Specs."**

3. **Baker – See "Baker Sub Request and Specs."**

4. **Daybreak LED**

**Response:** Substitution request denied.

5. **Green Wealth**

**Response:** Substitution request denied.

End of Addendum